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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

Nr1066/6 prot.                Datë  24.06.2022 

 

V E N D I M 

Nr. 600/2022 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

Fiorent Zguro      Nënkryetar 

Kreshnik Ternova Anëtar 

Anila Malaj  Anëtar 

 

Në mbledhjen e datës 24.06.2022 shqyrtoi ankesën me: 

 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave për 

skualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik 

“Marketing & Distribution” SHPK në procedurën e prokurimit 

“Procedurë e hapur, e thjeshtuar” me Nr. REF-25367-04-14-2022 

                                                 objekt ““Blerje kancelari” me fond limit 1,396,650.00 pa TVSH, 

zhvilluar me datë 26-04-2022 nga autoriteti kontraktor Drejtoria e 

Përgjithshme e Objekteve Publike, Tiranë. 

 

                                               Operatori ekonomik “Marketing & Distribution” ShPK  

                                                Autostrada Tiranë-Durrës , KM 10. Tiranë . 

 

 Autoriteti Kontraktor:        Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, Tiranë. 

                                                Rruga “5 Maji”, Godina 17,Tregu i Medresesë, Tiranë 

 

 Baza Ligjore:        Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Vendimi i Këshillit 

të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik 

Nr.766/2021, datë 13.10.2021 “Për miratimin e rregullave “Për 

Organizimin dhe Funksionimin e Komisionit të Prokurimit Publik”, 

Neni 4, i Vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik nr. 500/2020 

datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e Masave Organizative 

për Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të 
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Prokurimit Publik gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga 

COVID -19”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, pasi dëgjoi relatorin e çështjes, shqyrtoi parashtrimet me 

shkrim e pretendimet e ankimuesit, dhe pasi diskutoi çështjen në tërësi, 

 

 

V ë r e n: 

 

I 

 

Vlerësimi paraprak 

 

I.1. Vlera limit e përllogaritur për procedurën e prokurimit objekt-ankimi është nën kufirin e ulët 

monetar, ndaj shqyrtimi dhe vendimmarrja do të bëhet nga tre anëtarët, në përputhje me pikën 1, 

të nenit 30 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” dhe Rregullat e Prokurimit Publik. 

 

I.2. Operatori ekonomik ka prima facie interes në këtë procedurë prokurimi dhe për këtë arsye 

legjitimohet për të paraqitur ankesë në lidhje me të. 

 

I.3. Operatori ekonomik ankimues ka paraqitur ankesë pranë autoritetit kontraktor dhe  njëherazi 

pranë Komisionit të Prokurimit Publik, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në ligjin nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

I.4. Ankimuesi  ka respektuar afatet ligjore të paraqitjes së ankesës pranë autoritetit kontraktor 

dhe Komisionit të Prokurimit Publik. 

 

II 

 

Rrethanat e çështjes 

 

II.1. Në datën 15-04-2022 është publikuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike procedura e 

prokurimit “Procedurë e hapur, e thjeshtuar” me Nr. REF-25367-04-14-2022 objekt “Blerje 

kancelari” me fond limit 1,396,650.00 pa TVSH, zhvilluar me datë 26-04-2022 nga autoriteti 

kontraktor Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, Tiranë. 

 

II.2. Në datën 26-04-2022 autoriteti kontraktor ka zhvilluar procedurën e prokurimit objekt-

shqyrtimi. 

 

II.3 Në datën 05.05.2022 autoriteti kontraktor ka njoftuar operatorët ekonomikë pjesëmarrës me 

anë të sistemit të prokurimeve elektronike (S.P.E.), mbi rezultatet e vlerësimit të Komisionit të 

Vlerësimit të Ofertave, të cilët kanë paraqitur ofertat ekonomike (pa TVSH), përkatësisht: 
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1- Marketing & Distribution SHPK                   919,858.00   lekë                 Skualifikuar 

2- Librari Dyrrahu  SHPK                                  969,600       lekë                Skualiikuar  

3- Infiniti Office Office                                      1.107.425     lekë                Skualifikuar 

4- Office Tech  SHPK                                         1.377.700   lekë                   Kualifikuar 

 

II.3. Në datën 11.05.2022 është publikuar Njoftim Fituesi në Sistemin e Prokurimit Elektronik. 

 

II.4. Në datën 17.05.2022 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është paraqitur në mënyrë 

elektronike në Sistemin e Ankesave Elektronike ankesa me nr. A/2022/2203, protokolluar me  

nr. 1066/2022 datë 17.05.2022 e “Marketing & Distribution” SHPK duke kundërshtuar vendimin 

e KVO-së mbi skualifikimin  e ofertës se tij. 

 

II.5 Në përputhje me nenin 112 “Veprimet paraprake” të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, Komisioni i Prokurimit Publik me marrjen e ankesës, e publikoi atë në bazën e të 

dhënave të tij, e cila përmban të dhëna për: a) ankimuesin, adresën dhe NUIS-in; b) të dhëna të 

plota për procedurën e prokurimit (objekt, numër reference, fond limit, datën e zhvillimit të 

procedurës), si dhe me anë të formularit të publikimit nr. 1066/2  prot., datë 18.05.2022 janë 

publikuar  pretendimet e operatorit ekonomik ankimues në lidhje me  arsyet e  skualifikimit të 

ofertës së tij. 

 

II.7. Me shkresën nr.2160/4  prot, datë 23.05.2022  protokolluar me tonën me nr. 1066/3  prot 

datë 26.05.2022 , autoriteti kontraktor ka vënë në dijeni Komisionin e Prokurimit Publik, lidhur 

me trajtimin e ankesës së paraqitur nga operatori ekonomik “Marketing& Distribution” SHPK, 

për procedurën e mësipërme të prokurimit, ku rezulton, se autoriteti kontraktor nuk e ka pranuar. 

 

II.8  Komisioni i Prokurimit Publik me anë të shkresës nr. 1066/4, datë 09.06.2022, i ka kërkuar 

autoritetit kontraktor të dërgojë pranë Komisionit të Prokurimit Publik, mostrat lidhur me 

trajtimin e ankesës së operatorit ekonomik ankimues. 

 

II.9 Me shkresën nr.2565/1 prot, datë 14.06.2022 protokolluar me tonën me nr. 1066/5prot datë 

15.06.2022, autoriteti kontraktor ka dorëzuar pranë Komisionit të Prokurimit Publik, mostrat në 

lidhje me operatorin ekonomik ankimues “Marketing& Distribution” SHPK, për procedurën e 

mësipërme të prokurimit.  

 

III 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

pas shqyrtimit të ankesës, dokumentacionit bashkëngjitur saj, si dhe informacionit të autoritetit 

kontraktor. 

Arsyeton 

 

III.1. Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues “Marketing & Distribution 

”SHPK, mbi vendimin e KVO-së për skualifikimin e ofertës së tij me arsyen: 

Arsyeja e skualifikimit: 
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Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.4, tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka 

paraqitur asnjë dokumentacion në lidhje me katalogët ose skedat teknike për produktet e ofruara 

sipas Dokumenteve Standarde të Tenderit (Shtojca Nr.1) por vetëm referenca të websiteve 

zyrtare të produkteve. Në dokumentin e titulluar “Katalog Drejtoria e Objekteve” të paraqitur 

në SPE janë paraqitur vetëm foto të produkteve, referenca e websiteve dhe jo katalogët apo 

skedat teknike të tyre 

 

III.1.1. Në shtojcën nr. 7 të dokumenteve të tenderit, autoriteti kontraktor ka përcaktuar si më 

poshtë: 

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë pranë Autoritetit Kontraktor katalogët/ 

fragmente të katalogut ose skedat teknike të publikuara nën autoritetin e prodhuesit për 

produktet e renditura nga 1(një) deri në 49 (dyzet e nëntë) sipas renditjes në tabelën e Shtojcës 

nr.6. Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pajisjet e  

përzgjedhura, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. Katalogët ose skedat teknike të 

marra nga publikimi në faqet zyrtare (website) të prodhuesve do të konsiderohen origjinale nga 

autoriteti kontraktor. Dokumentacioni i kërkuar për këtë pikë duhet të përmbajë karakteristikat 

teknike të çdo specifikimi teknik të kërkuar në DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë 

nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumenteve të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për 

skualifikim. 

 

III.1.2. Në procesverbalin e datë 14.04.2022 “Për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve 

teknike dhe kritereve për kualifikim” të publikuar në Sistemin Elektronik të Prokurimit, janë 

dhënë argumentet lidhur me hartimin e kriterit kualifikues të sipërpërmendur si më poshtë: 

2.3.4) Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë pranë Autoritetit Kontraktor 

katalogët/fragmente të katalogut ose skedat teknike të publikuara nën autoritetin e prodhuesit 

për produktet e renditura nga 1(një) deri në 75 (shtatëdhjetë e pesë) sipas renditjes në tabelën e 

Shtojcës nr.6. Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pajisjet e  

përzgjedhura, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. Katalogët ose skedat teknike të 

publikuara në faqet zyrtare (website) të prodhuesve do të konsiderohen origjinale nga autoriteti 

kontraktor. Dokumentacioni i kërkuar për këtë pikë duhet të përmbajë karakteristikat teknike të 

çdo specifikimi teknik të kërkuar në DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i 

ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 6 b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”. Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe legjislacionit në fuqi i 

shërben autoritetit kontraktor për të vlerësuar nëse një operator ekonomik ka kapacitete për të 

ofruar produktin e kërkuar si dhe për të verifikuar përmbushjen e specifikimeve teknike të 

mallrave të cilat janë të domosdoshme në realizimin e shërbimeve objekt prokurimi. Në këtë rast 

është shumë e rëndësishme plotësimi i specifikimeve teknike të kërkuara nga autoriteti kontraktor 

pasi kemi të bëjmë me mjete pune të cilat domososhmërësht duhet të garantojnë cilësinë e 

kërkuar dhe funksionalitetin gjatë përdorimit të tyre në kryerjen e punimeve të ndryshme 

specifike. 
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III.1.4  Në shtojcën 6 “Formulari i sasisë dhe grafikut të lëvrimit”, të dokumenteve të tenderit të 

procedurës së prokurimit objekt-ankimi, është përcaktuar si më poshtë: 

Shtojca 6 

 (Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor) 

(Kjo Shtojcë në rastin e Marrëveshjes Kuadër do të plotësohet nga autoriteti kontraktor vetëm gjatë 

rihapjes së procesit të mini-konkursit) 

   

FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

 

Sasia e mallit që kërkohet: 

Nr. Përshkrimi i mallrave Njësia Sasia 

Çmimi për 

njësi         

(lekë pa 

TVSh) 

Vlera gjithsej 

(lekë pa 

TVSh) 

1 Leter A3 (500 fije) [80gsm, 297mm x 420mm] rizma 10   

2 Leter A4 (500 fije) [80gsm, 210mm x 297mm] rizma 935   

3 CD copë 100   

4 Dosje me llastik (thellësi 6cm) copë 100   

5 Dosje arkive me mekanizëm copë 300   

6 Dosje me llastik copë 680   

7 Dosje me llastik (thellësi 4cm) copë 100   

8 Dosje arkive me lidhëse copë 50   

9 Dosje Arkive me buton copë 180   

10 Qese plastike A4  pako 100   

11 Kapak plastik transparent A4 copë 500   

12 Kapak kartoni A4 copë 500   

13 Shina plastike A4 për lidhje dokumentash copë 500   

14 Spirale plastike për makinë libër-lidhje 10mm copë 100   

15 Spirale plastike për makinë libër-lidhje 14mm copë 100   

16 Spirale plastike për makinë libër-lidhje 25mm copë 100   

17 Makinë kapse Aktesh (Stapler) copë 30   

18 Makinë kapse Aktesh e Madhe (23/6-23/24) copë 5   

19 Tela/kapëse 24/6 pako 400   

20 Tela/kapëse 23/10 pako 30   

21 Tela/kapëse 23/13 pako 20   

22 Tela/kapëse 23/20  pako 20   



 

 6  

 

23 Portamina 0.5mm copë 100   

24 Mina 0.5mm pako 200   

25 Mprehëse lapsash copë 50   

26 Makinë profesionale për të hapur vrimat në dokumenta 

për dosjet me mekanizma  

copë 
30 

  

27 Kapse me vesh 25mm pako 100   

28 Kapse me vesh 32 mm pako 50   

29 Kapse me vesh mm 41mm pako 50   

30 Kapse me vesh 63 mm pako 50   

31 Korrektor stilolaps copë 100   

32 Kapëse "U" 28mm pako 500   

33 Stilolaps roller blu copë 200   

34 Stilolaps i zakonshëm me majë sferike blu copë 800   

35 Stilolaps i zakonshëm me majë sferike i kuq copë 100   

36 Tampon vule blu copë 5   

37 Bojë vule blu copë 5   

38 Goma për fshirje lapsi copë 50   

39 Lapsa HB copë 50   

40 Evidenciator (highlighter) copë 100   

41 Stick ngjitës copë 100   

42 Mbajtëse kancelarie copë 10   

43 Mbajtëse dokumentash metalike me 3 kate copë 10   

44 Heqëse telash stapler copë 40   

45 Bllok letrash me ngjitje copë 300   

46 Makine llogaritese copë 20   

47 Vizore  copë 30   

48 Ndarëse kartoni për dosje me 12 ngjyra pako 200   

49 Bllok shënimesh (Note book)  copë 30   

50 Liber Protokolli (400 fletë) [35cmx25cm] copë 6   

51 Bllok Flete-Dalje (50 fletë x 3 kopje) [18cmx14cm] copë 300   

52 Bllok Flete-Hyrje (50 fletë x 3 kopje) [18cmx14cm] copë 25   

53 Bllok Urdher-Dorezimi (50 fletë x 2 kopje) 

[15cmx20cm] 

copë 
260 

  

54 Bllok Kerkese (50 flete x 2 kopje) [15cmx20cm] copë 260   

55 Bllok kalim inventari (50 fletë x 3kopje) [21cmx30cm] copë 
30 
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56 Bllok procesverbali Vlerësimi (50 fletë x 3kopje) 

[21cmx30cm] 

copë 
30 

  

57 Bllok urdhër pune (50 fletë x 3kopje) [21cmx30cm] copë 500   

58 Kartë identifikuese punonjësish copë 300   

   VLERA TOTALE PA TVSH     

 TVSH (%)     

   VLERA TOTALE ME TVSH     

 

Afatet e lëvrimit:   

Nr Përshkrimi i mallrave Njësia Sasia Destinacioni Afati i levrimit 

1 Leter A3 (500 fije) [80gsm, 297mm x 420mm] rizma 10 DPOP 30 DITË 

2 Leter A4 (500 fije) [80gsm, 210mm x 297mm] rizma 935 DPOP 
30 DITË 

3 CD copë 100 DPOP 
30 DITË 

4 Dosje me llastik (thellësi 6cm) copë 100 DPOP 
30 DITË 

5 Dosje arkive me mekanizëm copë 300 DPOP 
30 DITË 

6 Dosje me llastik copë 680 DPOP 
30 DITË 

7 Dosje me llastik (thellësi 4cm) copë 100 DPOP 
30 DITË 

8 Dosje arkive me lidhëse copë 50 DPOP 
30 DITË 

9 Dosje Arkive me buton copë 180 DPOP 
30 DITË 

10 Qese plastike A4 pako 100 DPOP 
30 DITË 

11 Kapak plastik transparent A4 copë 500 DPOP 
30 DITË 

12 Kapak kartoni A4 copë 500 DPOP 
30 DITË 

13 Shina plastike A4 për lidhje dokumentash copë 500 DPOP 
30 DITË 

14 Spirale plastike për makinë libër-lidhje 10mm copë 100 DPOP 
30 DITË 

15 Spirale plastike për makinë libër-lidhje 14mm copë 100 DPOP 
30 DITË 

16 Spirale plastike për makinë libër-lidhje 25mm copë 100 DPOP 
30 DITË 

17 Makinë kapse Aktesh (Stapler) copë 30 DPOP 
30 DITË 

18 Makinë kapse Aktesh e Madhe (23/6-23/24) copë 5 DPOP 
30 DITË 
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19 Tela/kapëse 24/6 pako 400 DPOP 
30 DITË 

20 Tela/kapëse 23/10 pako 30 DPOP 
30 DITË 

21 Tela/kapëse 23/13 pako 20 DPOP 
30 DITË 

22 Tela/kapëse 23/20 pako 20 DPOP 
30 DITË 

23 Portamina 0.5mm copë 100 DPOP 
30 DITË 

24 Mina 0.5mm pako 200 DPOP 
30 DITË 

25 Mprehëse lapsash copë 50 DPOP 
30 DITË 

26 
Makinë profesionale për të hapur vrimat në 

dokumenta për dosjet me mekanizma 
copë 30 DPOP 

30 DITË 

27 Kapse me vesh 25mm pako 100 DPOP 
30 DITË 

28 Kapse me vesh 32 mm pako 50 DPOP 
30 DITË 

29 Kapse me vesh mm 41mm pako 50 DPOP 
30 DITË 

30 Kapse me vesh 63 mm pako 50 DPOP 
30 DITË 

31 Korrektor stilolaps copë 100 DPOP 
30 DITË 

32 Kapëse "U" 28mm pako 500 DPOP 
30 DITË 

33 Stilolaps roller blu copë 200 DPOP 
30 DITË 

34 Stilolaps i zakonshëm me majë sferike blu copë 800 DPOP 
30 DITË 

35 Stilolaps i zakonshëm me majë sferike i kuq copë 100 DPOP 
30 DITË 

36 Tampon vule blu copë 5 DPOP 
30 DITË 

37 Bojë vule blu copë 5 DPOP 
30 DITË 

38 Goma për fshirje lapsi copë 50 DPOP 
30 DITË 

39 Lapsa HB copë 50 DPOP 
30 DITË 

40 Evidenciator (highlighter) copë 100 DPOP 
30 DITË 

41 Stick ngjitës copë 100 DPOP 
30 DITË 

42 Mbajtëse kancelarie copë 10 DPOP 
30 DITË 

43 Mbajtëse dokumentash metalike me 3 kate copë 10 DPOP 
30 DITË 

44 Heqëse telash stapler copë 40 DPOP 
30 DITË 
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45 Bllok letrash me ngjitje copë 300 DPOP 
30 DITË 

46 Makine llogaritese copë 20 DPOP 
30 DITË 

47 Vizore copë 30 DPOP 
30 DITË 

48 Ndarëse kartoni për dosje me 12 ngjyra pako 200 DPOP 
30 DITË 

49 Bllok shënimesh (Note book) copë 30 DPOP 
30 DITË 

50 Liber Protokolli (400 fletë) [35cmx25cm] copë 6 DPOP 
30 DITË 

51 Bllok Flete-Dalje (50 fletë x 3 kopje) [18cmx14cm] copë 300 DPOP 
30 DITË 

52 Bllok Flete-Hyrje (50 fletë x 3 kopje) [18cmx14cm] copë 25 DPOP 
30 DITË 

53 
Bllok Urdher-Dorezimi (50 fletë x 2 kopje) 

[15cmx20cm] 
copë 260 DPOP 

30 DITË 

54 Bllok Kerkese (50 flete x 2 kopje) [15cmx20cm] copë 260 DPOP 
30 DITË 

55 
Bllok kalim inventari (50 fletë x 3kopje) 

[21cmx30cm] 
copë 30 DPOP 

30 DITË 

56 
Bllok procesverbali Vlerësimi (50 fletë x 3kopje) 

[21cmx30cm] 
copë 30 DPOP 

30 DITË 

57 Bllok urdhër pune (50 fletë x 3kopje) [21cmx30cm] copë 500 DPOP 
30 DITË 

58 Kartë identifikuese punonjësish copë 300 DPOP 
30 DITË 

 

Shpjegim i termave: DPOP → Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, Bashkia Tiranë 

 

 

III.1.5. Neni 2 “Qëllimi i ligjit” 162/2021 “Për prokurimin publik” parashikohet se: Qëllim i këtij 

ligji është: a) të rrisë efiçencën dhe efikasitetin në procedurat e prokurimit publik; b) të sigurojë 

mirëpërdorim të fondeve publike dhe të ulë shpenzimet procedurale; c) të nxisë pjesëmarrjen e 

operatorëve ekonomikë në procedurat e prokurimit publik; ç) të nxisë konkurrencën ndërmjet 

operatorëve ekonomikë; d) të sigurojë një trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për të gjithë 

operatorët ekonomikë, pjesëmarrës në procedurat e prokurimit publik; dh) të sigurojë integritet, 

besim publik dhe transparencë në procedurat e prokurimit publik.  

 

III.1.6. Neni 3 Parime të përgjithshme  1. Autoritetet dhe entet kontraktore garantojnë trajtim të 

barabartë dhe jodiskriminues për operatorët ekonomikë, si dhe veprojnë me transparencë e në 

mënyrë proporcionale. 2. Autoritetet dhe entet kontraktore nuk duhet të shmangin fushën e 

zbatimit të këtij ligji ose të ngushtojnë në mënyrë artificiale konkurrencën. Konkurrenca 

konsiderohet se është ngushtuar artificialisht kur prokurimi përgatitet me qëllimin për të 

favorizuar ose dëmtuar në mënyrë të padrejtë operatorë ekonomikë të caktuar. 3. Autoritetet dhe 
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entet kontraktore janë të detyruara të zbatojnë detyrimet e përcaktuara në legjislacionin 

mjedisor, social e të punës dhe në dispozitat e marrëveshjeve dhe konventat ndërkombëtare, të 

ratifikuara në përputhje me Kushtetutën. 

 

III.1.7. Neni 21 Autoriteti ose enti kontraktor  1. Autoriteti ose enti kontraktor është përgjegjës 

për prokurimin në përputhje me dispozitat e këtij ligji dhe të akteve nënligjore të nxjerra në 

zbatim të tij, duke garantuar respektimin e parimeve të trajtimit të barabartë, transparencës, 

konkurrencës dhe mosdiskriminimit, të parashikuara në këtë ligj. Në kuptim të kësaj pike, 

autoriteti ose enti kontraktor ka detyrimin të mirëplanifikojë në cilësi dhe në kohë fondet publike 

e nevojat e tij dhe të prokurojë e të zbatojë kontratën në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

III.1.8. Neni 77 “Kërkesat për kualifikim”, të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, 

parashikohet shprehimisht se: “1. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për 

kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: 

 a) përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale;  

b) gjendjen ekonomike dhe financiare;  

c) aftësinë teknike dhe profesionale.  

Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një kandidat ose 

ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të zbatuar 

kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 

4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie” 

 

III.1.9. Në nenin 40 pika 1, 2 dhe 6 të VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimmisht se:  

 

“1. Në procedurat e prokurimit për mallra, autoriteti/enti kontraktor parashikon sasinë e 

mallrave që do të lëvrojë, si dhe grafikun e lëvrimit të mallrave. 

2. Për mallrat që do të prokurohen, autoritetet/entet kontraktore parashikojnë specifikimet 

teknike, të cilat duhet të përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme 

përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, në përputhje me nenin 36, të LPP-së, dhe që i 

vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara. 

3. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që 

tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si:  

a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё rast, 

autoriteti/enti kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat duhet të trajtohen 

si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit kontraktor. 

Nё rastin e procedurave tё zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti kontraktor 

pёrcakton qartё procedurёn pёr dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e çdo operatori tё 

interesuar si dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me 

kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në 
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fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e 

prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve 

nga data e marrjes së vendimit përfundimtar të anulimit; dhe/ose 

b) fotografitë apo katalogët teknikë; dhe/ose 

c) dëshmi për rezultatet e testimeve zyrtare, të lëshuara nga institucione të autorizuara, që 

vërtetojnë pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike.”. 

 

III.1.10. Nga verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronike rezulton, se operatori 

ekonomikë “Marketing & Distribution” SHPK në përmbushje të kriterit sa më sipër ka 

dorëzuar dokumentacionin si më poshtë: 

 

- 24 Katalog Drejtoria e Objekteve 

- 23 Katalog  

- Skede teknike  

- Dokument ( Katalog)  (përkthyer në gjuhën shqipe)  

 

III.1.11. Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për të krijuar një 

panoramë të përgjithshme të kapaciteteve dhe mundësisë së operatorit ekonomik për përmbushje 

me sukses të kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të saj, autoriteti kontraktor përcakton 

kërkesat e veçanta për kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës në procedurat e prokurimit. Operatorët ekonomikë janë të detyruar të 

përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe ofertat që 

nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. 

Gjithashtu, një ndër parimet kryesore të zhvillimit të procedurës së prokurimit është ai barazisë 

në trajtimin e kërkesave dhe të detyrimeve, që u ngarkohen ofertuesve ose kandidatëve, 

parashikuar nga neni 3 i ligjit nr. Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. Zbatimi i parimit të 

transparencës, barazisë dhe mosdiskriminimit, janë garancitë kyçe ndaj ofertuesve që ofron 

kuadri ligjor në fuqi. Këto parime ndër të tjera nënkuptojnë, se operatorët ekonomikë duhet të 

jenë në një pozicion barazie, si kur përgatisin ofertat e tyre, ashtu dhe kur të vlerësohen ato. 

Operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit, me dokumentacionin e dorëzuar, 

duhet të vërtetojnë, që produkti i ofruar është në përputhje me parametrat dhe specifikimet 

teknike e kërkuara nga autoriteti kontraktor. Operatorët ekonomikë ofertues marrin përsipër 

përmbushjen e specifikimeve teknike të produkteve të përcaktuara në dokumentet e tenderit nga 

ana e autoriteteve kontraktore, nëpërmjet deklaratave dhe dokumentacionit provues në të cilin 

duhet të faktojnë përputhshmërinë e specifikimeve të mallrave/shërbimeve të ofertuara prej tyre 

me ato të përcaktuara nga autoriteti kontraktor, në mënyrë që nga ana e këtij të fundit të mund të 

kryhet me lehtësi e saktësi vlerësimi i mallrave apo shërbimeve të ofertuara nga operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës, duke përzgjedhur atë ofertues i cili me dokumentacionin e dorëzuar 

garanton përputhshmërinë me specifikimet përkatëse të kërkuara në DT, e rrjedhimisht 

realizimin me sukses të kontratës objekt-prokurimi.  

 

III.1.12. Referuar sa më sipër, Komisioni konstaton, se në dokumentet e procedurës së 

prokurimit objekt-ankimi, autoriteti kontraktor ka përcaktuar në pikën 2.3.4 kapaciteti teknik 

dokumentet që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë, nga shqyrtimi i dokumentacionit të 



 

 12  

 

dorëzuar nga operatori ekonomik “Marketing & Distribution” SHPK në përmbushje të kriterit të 

veçantë të kualifikimit, pika 2.3.4 kapaciteti teknik. KPP konstaton, se ky i fundit, ka dorëzuar 

dokumentacionin e nevojshëm për përmbushjen e pikës 2.3.4 të përcaktuar në dokumentet 

standarde të tenderit në të cilin është shprehur qartë, për secilin produkt që oferton, sipas tabelës 

së produkteve në tabelën e përgjithshme, Shtojca 6 dhe Shtojca 5. Nga analizimi i ofertës teknike 

të dorëzuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike (SPE), Komisioni i Prokurimit Publik 

konstaton, se operatori ekonomik ankimues, si pjesë të ofertës se tij, ka dorëzuar dokumentacion 

e kërkuar në dokumentet standarde të tenderit, për produktet që kanë ofruar dhe që janë kërkuar 

të prokurohen nga ana e autoritetit kontraktor. Gjithashtu operatori ekonomik ankimues ka 

ngarkuar në sistem dokumentacionin me titull “Dokument”, ku përmban katalogun e gjithë 

produkteve që oferton. Komisioni i Prokurimit Publik gjykon, se kërkesa e autoritetit kontraktor 

e përcaktuar në pikën 2.3.4 kapaciteti teknik i dokumenteve standarde të tenderit, është në 

përputhje me produktet e kërkuara në procedurën e prokurimit objekt-prokurimi, si dhe është një 

kërkesë e ligjshme e në përputhje me gërmën “b”, të pikës 6 të nenit 40 të VKM 285/2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, në të cilën parashikohet se: 

“Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që 

tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: 

fotografitë apo katalogët teknikë. Nga interpretimi telologjik (qëllimi i normës juridike) 

Komisioni i Prokurimit Publik gjykon, se kërkesa për dorëzimin e dokumentacionit të 

parashikuar në pikën 2.3.4 kapaciteti teknik i dokumenteve standarde të tenderit, është një 

kërkesë e argumentuar nga ana ligjore dhe që i shërben autoritetit kontraktor për krijimin e një 

panorame të qartë mbi përputhshmërinë e specifikimeve teknike të produktit/eve të ofruara nga 

operatorët ekonomikë pjesëmarrës me specifikimet teknike të produktit/produkteve të kërkuara 

nga autoriteti kontraktor. Sa më sipër, nga interpretimi në tërësi, duke iu referuar interpretimit 

gjuhësor dhe atij teleologjik të dispozitës së mësipërme, Komisioni i Prokurimit Publik gjykon, 

se dokumentacioni i dorëzuar nga operatori ekonomik ankimues për përmbushjen e kriterit të 

parashikuar në pikën 2.3.4 kapaciteti teknik i dokumenteve standarde të tenderit, përmban të 

dhëna të qarta, si markën e produktit, kodi i produktit ne katalog dhe web-i ku mund te shikohet 

katalogu, një foto të ambalazhit, akoma më tej operatori ekonomik ankimues ka ngarkuar  

dokumentacionin e ngarkuar në SPE me titullin “dokument”, i cili përmban katalogët e 

produkteve të ofertuara në këtë procedure prokurimi, pra në përputhje me kërkesat e autoritetit 

kontraktor dhe parashikimit ligjore të LPP-së.  

 

Në lidhje me arsyen e skualifikimit se: “...pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion në lidhje 

me katalogët ose skedat teknike për produktet e ofruara sipas Dokumenteve Standarde të 

Tenderit (Shtojca Nr.1) por vetëm referenca të websiteve zyrtare të produkteve. Në dokumentin e 

titulluar “Katalog Drejtoria e Objekteve” të paraqitur në SPE janë paraqitur vetëm foto të 

produkteve, referenca e websiteve dhe jo katalogët apo skedat teknike të tyre, Komisioni i 

Prokurimit Publik vlerëson, se ky pretendim nuk qëndron, pasi në rastin konkret, 

dokumentacioni i dorëzuar nga operatorët ekonomikë ankimues “Marketing 7 Distribution” 

SHPK për përmbushjen e kriterit të parashikuar në pikën 2.3.7 kapaciteti teknik i dokumenteve 

standarde të tenderit, përmban në brendinë e tij të gjithë informacionin dhe elementet e kërkuara 

në kriterin e veçantë të kualifikimit, pasi ka ngarkuar në sistem katalogët për artikujt e ofertuar.  
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Në rastin konkret, Komisioni i Prokurimit Publik vlerëson, se dokumentacioni i paraqitur nga 

operatori ekonomik “Marketing & Distribution” SHPK është në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentet standarde të procedurës së prokurimit 

objekt-ankimi, pasi ka arritur të plotësojë kriterin me dokumentacionin e kërkuar. 

 

 

 

III.2 Lidhur me pretendimet e operatorit ekonomik ankimues “Marketing & Distribution ”SHPK, 

mbi vendimin e KVO-së për skualifikimin e ofertës së tij me arsyen: 

Arsyeja e skualifikimit 

• Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.3 pasi operatori ekonomik nuk ka paraqitur mostrat 

sipas kërkesave të DST. Mostrat me nr. 17, 23, 26, 33, 34, 35, 40, 42, 44, 46, 49 nuk përputhen 

me ofertën teknike pasi janë produkte të ndryshme nga ato të deklaruara. 

 

 

 

III.2.1. Në shtojcën nr. 7 të dokumenteve të tenderit, autoriteti kontraktor ka përcaktuar si më 

poshtë: 

 

2.3.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë mostrat (kampionet) ditën e hapjes së 

ofertave në orën dhe vendin e caktuar në dokumentet e tenderit, nga jo më pak se një 1(një) 

kampion për disa nga mallrat objekt prokurimi, të përcaktuara me nr. Rendor: 1, 2, 3, 5, 10, 17, 

18, 19, 20, 23, 26, 31, 33, 34, 35, 37, 40, 42, 44, 46, 47, 49, sipas listës së publikuar nga 

autoriteti kontraktor në Shtojcën nr.6.  

 Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë: mostër 

“emri i artikullit”, numrin rendor sipas ofertës së paraqitur, objektin dhe datën e 

zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e operatorit ekonomik 

ofertues. 

 Mostrat duhet të paraqiten për artikujt objekt i këtij prokurimi të kërkuara në pikën 2.3 

f). 

 Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara. 

 

 

III.2.2. Në shtojcën 5 “Specifikimet Teknike ”, të dokumenteve të tenderit të procedurës së 

prokurimit objekt-ankimi, është përcaktuar si më poshtë: 

 

 

Shtojca 5. 

 [ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 
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Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më 

saktë dhe plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme 

dhe të hapur midis të gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të 

rasteve plotësisht të justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh 

kriteret e aksesit për personat me aftësi të kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç 

kërkohet nga ligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi 

ose burim ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një 

Operator specifik Ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim 

specifik, për të favorizuar ose eliminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë 

lejohet vetëm në raste të jashtëzakonshme kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë 

ose e kuptueshme për të përshkruar objektin e Kontratës. Referencat e tilla duhet të shoqërohen 

me fjalët "ose ekuivalent”.  
 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Nr. Përshkrimi i mallrave Specifikime teknike 

1. Leter A3 (500 fije) [80gsm, 297mm x 420mm] 

Letrat të jenë ekselente. Të kenë ngjyrë të bardhë.Të 

jenë shumë përdorimshe. Letra duhet te jete cilesi e 

pare dhe të plotësojë standartet ISO 9001 ose 

ekuivalenti i tij. Pesha e nje fije jo më pak se 80 

gr/m2 dhe një rizmë (500 fije x A3). Permasat te 

jene 297mm x 420mm. Lemueshmeri: 80-120 

ml/min. Multifunksionale - per fotokopje, printer, 

faks. Lagështira: ≤ 5 %. Trashësia ≥100µm. Drita: 

>95%. Shkelqimi: >100%.Amballazhimi; 

Mbeshtjellje kunder  lageshtires dhe kuti  me 

kapacitet 5 risma. Letra te mos bllokoje makinen 

fotokopjuese apo printerin, fax-in. Te qendroje e 

rrafshet pas printimit apo fotokopjimit. Te mos 

leshoje pluhur letre pas printimit apo fotokopjimit. 

Te jete e pershtatshme per printim ne te dyja anet. Te 

plotesoje standartet qe letra te mbahet per kohe te 

gjate ne arkive sipas Standartit Shqiptar SSH EN 

ISO 9706:2002 ose ekuivalenti i tij. Te mos jete e 

ricikluar. 
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2. Leter A4 (500 fije) [80gsm, 210mm x 297mm] 

Letrat të jenë ekselente. Të kenë ngjyrë të bardhë.Të 

jenë shumë përdorimshe.Letra duhet te jete cilesi e 

pare dhe të plotësojë standartet ISO 9001 ose 

ekuivalenti i tij.Pesha e nje fije jo më pak se 80 

gr/m2 dhe nje rizme (500 fije x A4). Permasat te 

jene 210x 297 cm. Lëmueshmëri: 80-120 ml/min. 

Multifunksionale- per fotokopje, printer, faks. 

Lagështira: ≤ 5 %. Trashësia ≥100µm. Drita: >95%. 

Shkelqimi: >100%.Amballazhimi; Mbeshtjellje 

kunder  lageshtires dhe kuti  me kapacitet 5 risma. 

Letra te mos bllokoje makinen fotokopjuese apo 

printerin, fax-in. Te qendroje e rrafshet pas printimit 

apo fotokopjimit. Te mos leshoje pluhur letre pas 

printimit apo fotokopjimit. Te jete e pershtatshme 

per printim ne te dyja anet. Te plotesoje standartet qe 

letra te mbahet per kohe te gjate ne arkive sipas 

Standartit Shqiptar SSH EN ISO 9706:2002 ose 

ekuivalenti i tij. Te mos jete e ricikluar. 

3. CD 

Këto CD duhet të mbajnë deri në 800 Mb ose jo më 

pak se 90 minuta regjistrim. Shpejtësia e shkrimit të 

diskut deri në 40x. Secili disk te kete kutine 

(kapakun) e tij. Te kene nje shtrese mbrojtese ekstra 

kundra gervishtjeve. 

4. Dosje me llastik (thellësi 6cm) 

Kjo dosje të jetë prej kartoni te presuar dhe te 

plastifikuar dhe shërben për të mbrojtur dhe ruajtur 

të gjitha dokumentat tuaja të rëndësishme. Ajo 

mbyllet me ndihmën e një llastiku, në mënyrë që të 

ruajë sa më mirë materialet në brendësi si dhe për t'u 

lëvizur lehtësisht. Me llastik të gjerë. Përmasat 

32±0.5cm x 24±0.5cm x 6±0.5cm. Me trashësi të 

kartonit ≥ 600gm². 

5. Dosje arkive me mekanizëm 

Kjo dosje me mekanizëm shërben për të mbrojtur 

dhe ruajtur të gjitha dokumentet duke i kapur me 

mekanizëm. Ajo duhet të ketë një mekanizëm 

metalik, i cili i mban dokumentat të mbërthyera me 

anë të dy shufrave dopjo në të cilat vendosen letrat 

A4 pasi janë hapur vrimat përkatëse me hapëse 

vrimash dopjo ose qeset mbajtëse përkatëse. 

Gjithashtu, duhet të ketë një etiketë për identifikim 

të lehtë të kontekstit të dokumenteve përbërëse. 

Materiali te jete polipropilen me shkelqim. Te jete 

lehtesisht elastike. Të mbajë jo më pak se 600 fletë 

me gramaturë 80gm². 
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6. Dosje me llastik 

Kjo dosje të jetë prej propileni me shkelqim e cila 

shërben për të mbrojtur dhe ruajtur dokumentat. 

Mbyllet me ndihmën e një llastiku i cili kapet ne nje 

klip, në mënyrë që të ruajë sa më mirë materialet në 

brendësi si dhe për t'u lëvizur lehtësisht. Me 3 lembe 

dhe me llastik te gjere. Minimumi i trashesise 500 

Mikron. Te kete mbyllje elastike. 

7. Dosje me llastik (thellësi 4cm) 

Kjo dosje të jetë prej kartoni te plastifikuar shërben 

për të mbrojtur dhe ruajtur të gjitha dokumentat tuaja 

të rëndësishme. Ajo mbyllet me ndihmën e një 

llastiku, në mënyrë që të ruajë sa më mirë materialet 

në brendësi si dhe për tu lëvizur lehtësisht. Me 3 

lembe. Me llastik te gjere. Përmasat 33±0.5cm x 

25±0.5cm x 4±0.5cm. Trashësia e kartonit të jetë  ≥ 

600gm². 

8. Dosje arkive me lidhëse 

Dosje prej kartoni me lidhëse me tre lembe me 

gjeresi 15cm. Kjo lloj dosje është e përdorshme për 

institucionet shtetërore, depot e ndryshme, të cilat 

kanë vëllime të madh te dokumentave arkivuese. Kjo 

lloj dosje me lidhëse ju lejon të ruani sa më shumë 

vëllim të jetë e mundur. 

9. Dosje Arkive me buton 

Dosje me buton me thellësi 15±0.5cm, material 

polipropileni. Kjo dosje me buton shërben për të 

mbrojtur dhe ruajtur të gjitha dokumentet tuaja të 

rëndësishme. Gjithashtu, ajo ka një etiketë për 

identifikim të lehtë të kontekstit të dokumenteve 

përbërëse. Përmasat 240±5mm x350±5mm. 

Mundesisht te kete nje vrime e cila lejon terheqjen e 

saj sa me lehte nga arkiva. 

10. Qese plastike A4 

Pako me 100 qese plastike prej materiali 

polipropilen, transparente dhe me madhësi A4, me 

spesor jo më pak se 100 mikron. Këto qese mund të 

përdoren me të gjitha llojet e lidhësve të unazave si 

një mënyrë për të mbrojtur dhe renditur dokumentet. 

Çdo qese të ketë kapacitet mbajtës jo më pak se 40 

fletë A4 80gm² secila. 

11. Kapak plastik transparent A4 
Kapak PVC transparent A4 me trashësi jo më pak se 

200 mikron. Paketimi në pako 100 copë. 

12. Kapak kartoni A4 
Kapak kartoni A4 me masë 270-280gm² me ngjyra 

të ndryshme. Paketimi në pako deri në 100 copë. 

13. Shina plastike A4 për lidhje dokumentash Shina plastike A4 për lidhje dokumentash 12-16 

14. Spirale plastike për makinë libër-lidhje 10mm Spirale plastike për makinë libër-lidhje 10mm 

15. Spirale plastike për makinë libër-lidhje 14mm Spirale plastike për makinë libër-lidhje 14mm 

16. Spirale plastike për makinë libër-lidhje 25mm Spirale plastike për makinë libër-lidhje 25mm 
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17. Makinë kapse Aktesh (Stapler) 

Makina për kapse aktesh (Stapler), të jetë metalike 

dhe me material çelik i pandryshkshëm ose i 

kromuar në formë pince (dore). Makina të jetë 

përshtatshme për të kapur deri në jo më pak se 45 

fletë të gramaturës 80 gr/m². Të përdoret me 

tela/kapëse 24/6, 26/6, 26/8 dhe 24/8. 

18. Makinë kapse Aktesh e Madhe (23/6-23/24) 

Makinë kapëse aktesh prej materiali metalik. Makina 

të jetë përshtatshme për të kapur deri në jo më pak se 

200 fletë të gramaturës 80 gr/m². Gjithashtu ajo 

duhet të kapi dhe me pak fleta në varësi të 

përdorimit duke ndërruar numrin e telave. Te kete 

depozite per te vendosur telat. Çdo informacion 

shtesë për numrin e telave që përdoren në varësi të 

fletave duhet të jenë të shpjeguara dhe në trup të 

produktit. Telat te jene nga 23/6 deri 23/24. 

19. Tela/kapëse 24/6 

Kapëset/tela të jenë të dizajnuara me material të 

cilësisë së lartë, te galvanizuar dhe të jenë 

parashikuar për të shpuar pastër përmes fletëve të 

shumta të letrës pa u këputur ose shqyer letrën. Të 

jenë prej metali të kromuar ose të pandryshkshëm. 

Te kapi deri ne jo me pak se 30 flete te gramatures 

80gr/m². Paketimi 1000 copë. 

20. Tela/kapëse 23/10 

Kapëset/tela të jenë të dizajnuara me material të 

cilësisë së lartë dhe te galvanizuar, të jenë 

parashikuar për të shpuar pastër përmes fletëve të 

shumta të letrës pa u këputur ose shqyer letrën. Te 

kapi deri ne jo me pak se 70 flete te gramatures 

80gr/m². Paketimi 1000 copë. 

21. Tela/kapëse 23/13 

Kapëset/tela të jenë të dizajnuara me material të 

cilësisë së lartë dhe të jenë parashikuar për të shpuar 

pastër përmes fletëve të shumta të letrës pa u këputur 

ose shqyer letrën. Paketimi jo më pak se 1000 copë. 

22. Tela/kapëse 23/20 

Kapëset/tela të jenë të dizajnuara me material të 

cilësisë së lartë dhe të jenë parashikuar për të shpuar 

pastër përmes fletëve të shumta të letrës pa u këputur 

ose shqyer letrën. Paketimi jo më pak se 1000 copë. 

23. Portamina 0.5mm 

Me trup metalik dhe me koke te rikthyeshme per te 

mbrojtur majen e minave. I ndërtuar me anë të 

sistemit të ushqimit të majave që lejon shkrimin pa 

ndërprerje me mina 0.5mm HB. 

24. Mina 0.5mm 
Mina 0.5mm HB. Gjatesia e minave 6cm. Paketimi 

te kete 40 cope. 
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25. Mprehëse lapsash 

Mprehës lapsash me dy vrima dhe me depozitë për 

ashklat e mprehura, po ashtu edhe me gome. Për 

lapsa deri në Ø11 mm dhe kënd mprehës te 

ndryshem. Thikat e mprehjes të jenë metalike të 

kromuara ose metal i pandryshkshëm. 

26. 
Makinë profesionale për të hapur vrimat në 

dokumenta për dosjet me mekanizma 

Hapësi i vrimave të letrës të jetë i bërë nga materiali 

metalik, që përdoret për të hapur vrima dopjo në 

letër A5-A3 deri në 80 letra të gramaturës 80 gr/m² 

njëherësh. (Diapazoni i hapjes së vrimave në letër 

nuk ka kufizim nga 1,deri në 80 letra por në 80 letra 

njëherësh duhet të realizojë shpimin e tyre, edhe 

nëse ka kapacitet më të madh shpimi mbi 80 letra 80 

gr/m² konsiderohet në përputhje me specifikimet 

teknike). Të jetë i pajisur me distanciator për të 

zgjedhur llojin e letrës që do të hapen dopjo vrimat. 

27. Kapse me vesh 25mm 

Ndërtimi i produktit të jetë i fortë dhe i qëndrueshëm 

që lejon të kapen shumë faqe së bashku për 

organizimin përfundimtar të dokumentave. Ngjyra e 

zezë. Paketimi jo më pak se 12 copë. 

28. Kapse me vesh 32 mm 

Ndërtimi i produktit të jetë i fortë dhe i qëndrueshëm 

që lejon të kapen shumë faqe së bashku për 

organizimin përfundimtar të dokumentave. Ngjyra e 

zezë. Paketimi jo më pak se12 copë. 

29. Kapse me vesh mm 41mm 

Ndërtimi i produktit të jetë i fortë dhe i qëndrueshëm 

që lejon të kapen shumë faqe së bashku për 

organizimin përfundimtar të dokumentave. Ngjyra e 

zezë. Paketimi jo më pak se 12 copë. 

30. Kapse me vesh 63 mm 

Ndërtimi i produktit të jetë i fortë dhe i qëndrueshëm 

që lejon të kapen shumë faqe së bashku për 

organizimin përfundimtar të dokumentave. Material 

metalik ngjyra gri metalizato. 

31. Korrektor stilolaps 

Korrektor në formë stilolapsi që shërben për  

korrigjimin e gabimeve të bëra gjatë shkrimit. 

Siguron mbulim të mirë dhe thahet shpejt duke lënë 

një shtresë të butë mbi të cilën mund të shkruhet 

sërish. 

32. Kapëse "U" 28mm 

Kapëse dokumentash, 28 mm. Të jetë ideale për të 

kapur letra apo dokumente të ndryshme në zyrë, 

shkollë etj. Të jetë e ndërtuar me material çeliku të 

qëndrueshëm. Paketimi në pako me jo më pak se 100 

copë kapëse. 
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33. Stilolaps roller blu 

Stilolaps i tipit roller me majë 0.6-08mm. Të jetë me 

bojë të qëndrueshme dhe të mos shkaktojë rrjedhje. 

Me tregues per sasine e bojes se mbetur. 

34. Stilolaps i zakonshëm me majë sferike blu 
Stilolaps i tipit ballpoint me majë 0.7mm-1mm. Të 

mos krijojë ngecje apo rrjedhje boje gjatë shkrimit. 

35. Stilolaps i zakonshëm me majë sferike i kuq 
Stilolaps i tipit ballpoint me majë 0.7mm-1mm. Të 

mos krijojë ngecje apo rrjedhje boje gjatë shkrimit. 

36. Tampon vule blu 
Tampon vule i mesëm me kuti metalike. Përmasat 

80mm ± 10mm x 150mm ± 10mm. 

37. Bojë vule blu 

Bojë për të gjitha llojet e vulave. Bojë e pastër 

mjedisore dhe shumë rezistente. Jo toksike. Paketimi 

në shishe plastike jo më pak se 20ml. 

38. Goma për fshirje lapsi 

Gomë universale për fshirje lapsi dhe boje. Të jetë e 

bërë nga materiali gome e bute ( jo PVC ), e 

pershtatshme për të fshire dhe njollat me të 

theksuara të lapsit dhe bojës. Nuk duhet të lerë 

shenja dhe grimca në fletë pas përdorimit. Pa ftalate 

dhe lateks. 

39. Lapsa HB 

Lapsi prej grafiti të jetë  i prodhuar nga materiale 

sintetike, që do të thotë se nuk lëshon cifla në rast se 

thyhet, si dhe të jetë rezistent ndaj shtypjes dhe 

përdorimit. Shkalla e grafitit të jetë HB. Lapsat te 

jene jo toksik. 

40. Evidenciator (highlighter) 

Evidenciator (highlighter). Evidenciatori të ketë një 

majë të petëzuar e cila ndihmon për nënvijëzime ose 

evidentime. Të ketë ngjyrë të hapur (jo të errët dhe të 

mundësojë shikimin lirshëm të shkrimit në 

dokumente pasi vijëzohet mbi të), e cila thahet 

menjëherë dhe nuk është toksike. Maja e vijëzimit të 

jetë minimumi 5mm. 

41. Stick ngjitës 

Ngjitësi nuk duhet të jetë toksik dhe nuk duhet të 

përmbajë acid duke shmangur kështu dëmtimin e 

materialeve në të cilat përdoret. Material PVP. 

Paketimi jo më pak se 35g në formë cilindri roller. 

42. Mbajtëse kancelarie 

Mbajtëse kancelarie me set i cili perbehet minimumi 

nga 12 produkte. Në këtë set duhet të përfshihen 

minimalisht këto produkte: mbajtësja e 

rrotullueshme e kancelarive, laps, stilolaps, gërshërë, 

vizore, prefëse lapsi, kapse letrash etj. Mbajtësja të 

jetë prej materiali plastik. Preferohet ngjyrë e errët. 
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43. Mbajtëse dokumentash metalike me 3 kate 

Mbajtëse dokumentash metalike 3 kate, ngjyrë e 

zezë, me përmasa 36±1cm x 28±1cm x 30±1cm. Ajo 

shërben për të vendosur dokumentat e përdorimit të 

përditshëm dhe është e përshtatshme për zyra. Të 

jetë tërësisht metalike dhe shumë e qëndrueshme. 

44. Heqëse telash stapler 

Heqëse teli ne forme pince e përbërë nga material 

metalik. Të heqë të gjitha llojet e telave standarte. Të 

jetë i përshtatshëm për perdorim zyre. 

45. Bllok letrash me ngjitje 

Blloqe me ngjitje 75mm±1mm x 75mm±1mm me 

50 fletë me ngjyra të ndryshme. Letrat ngjitëse 

shërbejnë për të nxjerrë në pah mesazhet e 

rëndësishme dhe ngjiten edhe mbi sipërfaqe të 

vështira. Ato mund të përdoren për të shënuar 

lajmërime,shënime etj. 

46. Makine llogaritese 

Makinë llogaritëse tavoline me jo më pak se 12 

shifra të shfaqura në ekran.Trup me formë elegante 

me hark. Ekran i madh me pjerrësi të rregullueshme. 

Burim energjie me bateri dhe diellore. Me opsion 

Tax+ dhe Tax, po ashtu edhe me opsion per 

kembimin valutor. Zgjedhje rrumbullakimi dhe 

presje dhjetore. Fikje automatike. 

47. Vizore 50 cm 
Vizore me gjatësi 40-50 cm prej materiali metalik 

dhe rezistente që nuk thyhet. Te kete kellefin e vet. 

48. Ndarëse kartoni për dosje me 12 ngjyra 

Ndarëset me ngjyra të ndryshme që thjeshtojnë 

arkivimin dhe kategorizimin e dokumentave. Të jenë 

me ngjitje në njërën anë dhe të përshtashme për 

dosje A4. Permasat 20cm. 5 ngjyra minimumi. 

Paketimi jo me pak se 50cp. 

49. Bllok shënimesh (Note book) 

Bllok shënimesh me kapak të fortë (hard cover). 

Minimumi me 100 fletë. Në format shkrimi me 

ndarje horizontale të barabarta. 

50. Liber Protokolli (400 fletë) [35cmx25cm] 
Do të prodhohen sipas modeleve që do të vihen në 

dizpozicion nga autoriteti kontraktor. 

51. Bllok Flete-Dalje (50 fletë x 3 kopje) [18cmx14cm] 
Do të prodhohen sipas modeleve që do të vihen në 

dizpozicion nga autoriteti kontraktor. 

52. Bllok Flete-Hyrje (50 fletë x 3 kopje) [18cmx14cm] 
Do të prodhohen sipas modeleve që do të vihen në 

dizpozicion nga autoriteti kontraktor. 
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53. 
Bllok Urdher-Dorezimi (50 fletë x 2 kopje) 

[15cmx20cm] 

Do të prodhohen sipas modeleve që do të vihen në 

dizpozicion nga autoriteti kontraktor. 

54. Bllok Kerkese (50 flete x 2 kopje) [15cmx20cm] 
Do të prodhohen sipas modeleve që do të vihen në 

dizpozicion nga autoriteti kontraktor. 

55. 
Bllok kalim inventari (50 fletë x 3kopje) 

[21cmx30cm] 

Do të prodhohen sipas modeleve që do të vihen në 

dizpozicion nga autoriteti kontraktor. 

56. 
Bllok procesverbali Vlerësimi (50 fletë x 3kopje) 

[21cmx30cm] 

Do të prodhohen sipas modeleve që do të vihen në 

dizpozicion nga autoriteti kontraktor. 

57. Bllok urdhër pune (50 fletë x 3kopje) [21cmx30cm] 
Do të prodhohen sipas modeleve që do të vihen në 

dizpozicion nga autoriteti kontraktor. 

58. Kartë identifikuese punonjësish 

Karta identifikuese duhet të jetë prej kartoni të fortë 

me masë jo më pak se 300g/m², me përmasa 

9cmx6cm dhe të jetë e pajisur me mbajtëse të 

plastifikuar dhe rrip me gjerësi 1.5cm-2cm dhe 

perimetër 80cm-90cm ngjyrë portokalli/kuqe për 

vendosje rreth qafës me logon Bashkia Tiranë. Rripi 

me mbajtësen e plastifikuar të lidhen me njëra-

tjetrën me mekanizëm metalik me hapje manuale 

dhe mbyllje automatike. Përmbajtja e kartave do jetë 

e printuar me ngjyra nga të dyja anët dhe do të 

prodhohen sipas modeleve që do të vihen në 

dizpozicion nga autoriteti kontraktor. 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to:  

Mallrat objekt-prokurimi duhet të jenë të reja dhe duhet të jenë ruajtur në kushte magazinimi të 

cilat nuk kanë sjellë ndryshimin e cilësisë si korrozioni, dëmtimet nga goditjet etj. Kontraktori 

është i detyruar që me automjetet e veta dhe me punonjësit e tij të realizojë dërgimin e mallit në 

destinacionin e parashikuar në DST brenda kushteve teknike dhe sipas kërkesave të autoritetit 

kontraktor në kohë dhe sasi sipas afateve të parashikuara në kontratë 

 

III.2.3 Në nenin 2 “Qëllimi” të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, parashikohet 

shprehimisht se: “Qëllim i këtij ligji është:  

a) të rrisë efiçencën dhe efikasitetin në procedurat e prokurimit publik;  

b) të sigurojë mirëpërdorim të fondeve publike dhe të ulë shpenzimet procedurale;  

c) të nxisë pjesëmarrjen e operatorëve ekonomikë në procedurat e prokurimit publik;  

ç) të nxisë konkurrencën ndërmjet operatorëve ekonomikë;  

d) të sigurojë një trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për të gjithë operatorët ekonomikë, 

pjesëmarrës në procedurat e prokurimit publik 

dh) të sigurojë integritet, besim publik dhe transparencë në procedurat e prokurimit publik.”  

 

Ndërkohe në nenin 3 “Parime të përgjithshme” të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

parashikohet shprehimisht se:  

“1. Autoritetet dhe entet kontraktore garantojnë trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për 

operatorët ekonomikë, si dhe veprojnë me transparencë e në mënyrë proporcionale.  

2. Autoritetet dhe entet kontraktore nuk duhet të shmangin fushën e zbatimit të këtij ligji ose të 

ngushtojnë në mënyrë artificiale konkurrencën. Konkurrenca konsiderohet se është ngushtuar 



 

 22  

 

artificialisht kur prokurimi përgatitet me qëllimin për të favorizuar ose dëmtuar në mënyrë të 

padrejtë operatorë ekonomikë të caktuar.  

3. Autoritetet dhe entet kontraktore janë të detyruara të zbatojnë detyrimet e përcaktuara në 

legjislacionin mjedisor, social e të punës dhe në dispozitat e marrëveshjeve dhe konventat 

ndërkombëtare, të ratifikuara në përputhje me Kushtetutën.” 

 

III.2.4. Në pikat 1 dhe 4 të nenit 77 “Kërkesat për kualifikim” të ligjit 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” parashikohet shprehimisht se:  

“1. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët 

ekonomikë bazuar në: 

 a) përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale;  

b) gjendjen ekonomike dhe financiare;  

c) aftësinë teknike dhe profesionale.  

Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një kandidat ose 

ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të zbatuar 

kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me 

objektin e kontratës. 

4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie” 

 

III.2.5. Në nenin 40 pika 6 germa a) “Kërkesa të veçanta për kontratat e mallrave” të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, parashikohet shprehimisht se: “6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë 

operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për 

vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё rast, autoriteti/enti kontraktor duhet tё argumentojё 

kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat duhet të trajtohen si informacion konfidencial 38 tregtar dhe 

duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit kontraktor. Nё rastin e procedurave tё zhvilluara me 

mjete elektronike, autoriteti ose enti kontraktor pёrcakton qartё procedurёn pёr dorёzimin e 

mostrave, duke garantuar aksesin e çdo operatori tё interesuar si dhe konfidencialitetin pёr 

pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) 

ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit 

administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen 

ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit 

përfundimtar të anulimit;” 

 

III2..6. Komisioni i Prokurimit Publik gjykon, se kriteret për kualifikim vendosen që ti shërbejnë 

autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, 

nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme 

teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në 

funksion realizimit me sukses të kontratës. Në këtë kuptim, për autoritetin kontraktor është e 
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rëndësishme të provohet që operatori ekonomik zotëron eksperiencat e mëparshme të ngjashme 

me shërbimet objekt-prokurimi, në përputhje me kërkesat e parashikuara në dokumentet e 

tenderit, si dhe rregullat e prokurimit publik. Në rastin konkret KPP konstaton, se synimi bazë i 

autoritetit kontraktor është vërtetimi se subjektet ofertuese zotërojnë kapacitetet e nevojshme për 

realizimin e kontratës. KPP konstaton, se për përmbushjen e këtij synimi, autoriteti kontraktor ka 

parashikuar në dokumentet e procedurës së prokurimit jo vetëm kritere kualifikimi të cilat lidhen 

me vërtetimin e kapacitetit teknik, por edhe kritere të tjera kualifikimi të cilat lidhen me 

vërtetimin e plotësimit të specifikimeve teknike të produktit me anë të dorëzimit të mostrave. 

 

III.2.7. Nga shqyrtimi i mostrave të dorëzuara nga operatori ekonomik ankimues “Marketing& 

Distribution” SHPK në lidhje me artikujt arsye skualifikimi, Komisioni konstaton, se ky i fundit 

ka paraqitur mostrat në përputhje me specifikimet teknike, dhe duke përmbajtur nr.rendor të 

produktit si në tabelën e specifikimeve dhe emrin e artikullit, objektin dhe datën e zhvillimit të 

tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e operatorit ekonomik ofertues pra sipas 

kërkesës së autoritetit kontraktor, si një ndër pikat në kriterin 2.3.3. .Akoma më tej, Komisioni 

gjykon, se me vendosjen e kriterit, autoriteti kontraktor në pikën e 3-të citon “Mostrat duhet të 

jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara” çfarë do të thotë, që çdo artikull i 

kërkuar nga autoriteti kontraktor dhe që duhet të ofrohet nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës, 

duhet të jetë në përputhje, vetëm me specifikimet teknike të kërkuara me qellim, që t’i ofrojë 

garancinë autoritetit kontrakor për sigurimin e artikujve cilësorë dhe përmbushjen me sukses të 

kontratës. Në këtë kuadër KPP gjykon, se pas verifikimit të mostrave rezulton, se artikujt me nr. 

Rendor të ofruar nga operatori ekonomik për artikujt (17, 23, 26, 33, 34, 35, 40, 42, 44, 46, 49) 

janë në përputhje me përshkrimin e specifikimeve teknike të vendosura nga autoriteti kontraktor.  

 

Sa më sipër, pretendimi i operatorit ekonomik “Marketing & Distribution” SHPK qëndron. 

 

 

Për sa më sipër, në mbështetje të neneve 30, dhe 118 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 261, datë 17.03.2010 

“Për përcaktimin e tarifës dhe të rregullave për pagimin e saj, në një procedurë ankimimi, pranë 

Komisionit të Prokurimit Publik”, Vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik Nr.766/2021, 

datë 13.10.2021 “Për miratimin e rregullave “Për Organizimin dhe Funksionimin e Komisionit 

të Prokurimit Publik”, nenit 4, të Vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 

5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e Masave Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së 

Institucionit të Komisionit të Prokurimit Publik gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga 

COVID -19”, Komisioni i Prokurimit Publik, njëzëri,  

 

Vendos 

 

1. Të pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Marketing & Distribution” 

SHPK për procedurën e prokurimit Procedurë e hapur, e thjeshtuar” me Nr. REF-25367-

04-14-2022 objekt “Blerje kancelari” me fond limit 1,396,650.00 pa TVSH, zhvilluar me 



Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një proçedure automatike nga një sistem elektronik (Komisioni i Prokurimit Publik) 
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